
D.R.A. n° 3462
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1.1 – Affari Generali
                                                                                              La Dirigente dell'Area 

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni;

VISTA La circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'As.to dell'Economia in attuazione del D.lgs. n° 118/2011;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/19 della rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dip. regionali;

VISTO Il D.P.Reg. n° 2806 con il quale il Presidente della regione Siciliana conferma l'incarico di Dirigente
generale del Dipartimento all'Ing. Sergio Alessandro; 

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la delega alla firma
degli  atti  di  cui  all’art.  7,  comma  1,  lettera  f  della  L.R.  10/2000,  alla  scrivente  Dirigente
Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;

VISTO Il DDG 1971 del 24/06/2020 con il quale si conferma, senza soluzione di continuità, ai dirigenti
preposti alle strutture intermedie centrali del Dipartimento BB.CC. e I.S. quanto disposto con DDG
n° 1282 del 10/05/2020; 

VISTA la nota  n° 2051 del 20/07/2020 con allegati: determina a contrarre rep. n°25 del 14/05/2020 CIG
ZCF2CD0176;  offerta  acquisti  in  rete n°  1296006  del  18/05/2020;patto  d'integrità  relativo
all'affidamento;  DGUE;  DURC  ;  comunicazione  conto  corrente  dedicato;  certificato  ANAC;
documento  di  stipula  relativa  alla  trattativa  n°  12996066,  fattura  n°  17PA del  26/06/2020 di  €
4.842,18 emessa dalla ditta incaricata RI.A.T. di Ciancimino Vittorio Emanuele di Palermo; 

RIESAMINATO a seguito rilievo n° 294 del 24/08/2020 della Ragioneria Centrale il DRA n° 2371 del 29/07/2020,
che qui si annulla;

VISTA la nota  n° 3167 del 23/10/2020 con la quale il Servizio 10- CRICD  trasmette la regolare fornitura
di materiale di consumo informatico , la nota di credito n° 4 del 21/10/2020 a storno totale della
succitta fattura n° 17 del 26/06/2020 , la fattura n° 25 del 21/10/2020 di € 4.697,00 corretta in
conformità al contratto stipulato;

ACCERTATA la   regolarità   della   documentazione   che   comprova  il  diritto del creditore, a  seguito del riscontro 
operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 
qualitativi;

PRESO ATTO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il 31/12/2020; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415-15 settembre 2020  “Snellimento dell’attività di 
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTE le Circolari n° 13 del 28/09/2020 e n° 16 del 28/10/2020 del Dipartimento Regionale Bilancio  e  
Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, “Direttive in tema di controlli amministrativo 
contabili“;   

VISTA la deliberazione n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il documento
tecnico di  accompagnamento ed il  bilancio gestionale  per il  biennio 2020/2021,  a seguito della
pubblicazione delle Leggi Regionali n. 9 del 12/05/2020 (Legge di Stabilità) e n. 10 del 12/05/2020
(Legge di Bilancio);

DECRETA



ART. 1) In conformità alle premesse si annulla il decreto n° 2371 del 29/07/2020

ART. 2) Per quanto sopra, la somma di  € 4.842,18, prenotata con nota n° 11023 del 26/02/2020 e 
registrata dalla Ragioneria Centrale  al n° 6 del 28/02/2020 in favore del Servizio 10 - CRICD, 
per far fronte al pagamento della fornitura di materiale di consumo informatico di cui trattasi sul 
capitolo 376530 Esercizio Finanaziario 2020 – Codice SIOPE: U.1.03.01.02.001 viene 
disimpegnata  e contestualmente si dispone l' impegno definitivo sul cap. 376530 di € 
4.697,00 sull'E. F.. 2020. 

ART. 3) Contestualmente altresì, si procede  alla liquidazione della  somma dovuta mediante  emissione di 
mandato diretto di:
- €  3850,00 per  la parte imponibile da accreditare in favore di RI.A.T. di Ciancimino Vittorio 
Emanuele di Palermo (codice fiscale: CNCVTR61A01A764U) sul c/c IBAN: ( … omissis ...);
- € 847,00 per l' IVA al 22% sul cc/c IBAN: ( … omissis …) intestato alla Regione Siciliana.

ART. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e I.S. 
per  la  registrazione ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 415 del  15 settembre 2020,  
previa  pubblicazione  per  esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. 
n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98 comma 6 L.R. 9/2015dell'art. 98 comma 6 della 
L.R. 7 maggio 2015 n. 9.
 

Palermo li, 02/11/2020

Firmato
           La Dirigente dell'Area

          Silvana Lo Iacono


	REGIONE SICILIANA

